S2. Weestadener
Setlossparts- Open

24.-27. August 2023

Siebenrundiges Open nach Schweizer
System an vier Tagen mit einem garantierten
Preisfonds tber 5.000 € sowie DWZ- und
ELO-Auswertung

Der Wiesbadener Schachverein 1885 ladt ein

W'Scéd@-ﬂ‘m
A Sechlosspants 69
65205 Weesbaden - Bictrich

S picltonn

Garnantierter Prectfonds 5,000 €

1. Runde Do, 24. August 17.00 Uhr
2. Runde Fr, 25. August 09.30 Uhr
3. Runde 15.30 Uhr
4. Runde Sa, 26. August 09.30 Uhr
5. Runde 15.30 Uhr
6. Runde So, 27. August 09.00 Uhr
7. Runde 15.00 Uhr

anschlieBend Siegerehrung

Bedenlgect und Spiclmatenial

90 Minuten fir die ersten 40 Zuge, danach 30 Min. flr
den Rest plus 30 Sekunden je ausgefiihrten Zug. Die
Karenzzeit zu Beginn der Partie ist 30 Minuten.

An allen Tischen kommen Holzbretter und -figuren
zum Einsatz sowie DGT Digitaluhren.

Aumeldung. Starntgeld, Rickitt

schlosspark-open.de

Startgeld bei Anmeldung inkl. Uberweisung bis 10.
August 2023 (danach 10 € Aufpreis):

Standard 65 €, nur die ersten 25 verbindlich angemel-
deten Jugendlichen 40 € (danach Standard), FM 40¢€,
GM/IM sind startgeldfrei, Frauentitel gelten analog.

Bei Rucktritt bis eine Woche vor Turnierbeginn
werden vom bereits Uberwiesenen Startgeld 10 €, und
in der letzten Woche vor Turnierbeginn werden 20 €
Bearbeitungsgebihr einbehalten! Bei Rucktritt oder
Nichterscheinen am Starttag verfallt das Startgeld in
voller Hohe!

Anmeldung per Uberweisung bitte unter Angabe von
Namen und Verein/Wohnort auf folgendes Konto:
Wiesbadener SV 1885 bei Wiesbadener Volksbank
BIC  WIBADESWXXX

IBAN DE60 5109 0000 0006 6120 08

Eine Anmeldung (ber das Online-Formular der
Turnier-Webseite ist erforderlich!

Hauptpreise (Vergabe nach Hort)

1. Preis 900 € 2. Preis 700 €
3. Preis 500 € 4. Preis 350 €
5. Preis 250 € 6. Preis 200 €
7. Preis 150 € 8. Preis 130 €

9. Preis 110 € 10. Preis 80 €

4 Ratingklassen

Bis 2200, bis 2000, bis 1750, bis 1500 mit jeweils

1. Preis 120 € 2. Preis 90 €
3. Preis 60 € 4. Preis 40 €

Sonderpreise

Bester der Senioren 100 € (Jahrgang 1963 und élter)
Beste der Frauen 100 €

Bester Jugendlicher 100 € (Jahrgang 2005 und jiinger)
Bestes 4er Team 100 €

Bei Punktgleichheit zahlt das Gegnerniveau, dann die
Fortschrittswertung, danach die Anzahl der Siege flr
die Ermittlung der Rangfolge.

Die 10 Hauptpreise werden gemall der ermittelten
Rangfolge nach dem Hortsystem vergeben, alle ande-
ren Preise nach der ermittelten Rangfolge.

Keine Doppelgeldpreise (auRer Team-Wertung), diese
werden auf Nachstplatzierte verteilt.

Eine Pflicht zur Teilnahme an der Siegerehrung
besteht nur fir die Hauptpreistrager, Platz 1 bis 5!

Zur Einordnung in die Startrangliste wird die hdhere
Zahl aus DWZ und ELO herangezogen. Gleiches gilt
fur die Zuordnung zu den Ratingklassen.

Bei ausléndischen Spielern, die in Deutschland nicht
steuerpflichtig sind, wird eine Pauschalsteuer des
Preisgeldes von bis zu 20% einbehalten.




Der Weesbadener ST 1555. ..

7 . é.a .

...freut sich schon jetzt auf lhre Teilnahme und
winscht Ihnen eine angenehme Anreise und viel
Erfolg im klimatisierten Vereinshaus!

Auswertung

Das Turnier wird zur Berechnung der Wertungszahlen
DWZ und ELO an die Verbande weitergeleitet.

Wahrend des Turniers werden bereits vorlaufige Aus-
wertungen bekanntgegeben.

Schiedonichiern

IA Holger Bergmann, Darmstadt
FA Christian GieRRelbach, Wiesbaden
NA WFM Bruna Geske, Wiesbaden

Rontakiadresse

Hans D. Post
Tel: 0176 8490 2376
Email: spo@wsv1885.de

Tewnier-Websecte

schlosspark-open.de

Hier finden Sie alle aktuellen Informationen vor,
wahrend und nach dem Turnier. Dazu gehdren neben
den Ergebnissen der Runden auch die zeitnah ver-
offentlichen Partienotationen.

WIESBADEN BIEBRICH

=i Von der AGG
g kommend

Von der A66 kommend die Abfahrt Wiesbaden
Biebrich (zwischen dem Wiesbadener und Schier-
steiner Kreuz) Richtung Biebrich abfahren.

Dem StralBenverlauf der Biebricher Allee Uber Strafl3e-
der-Republik und Rathausstral3e folgen.

Nach etwa 500m in Ho6he der Polizeistation geht es
rechts in die Wilhelm-Tropp-Stral3e, an deren Ende der
Veranstaltungsort und auch Parkplatze entlang der
Schlosspark- Mauer zu finden sind.
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Jahr

2023
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2001
2000
1999
1998
1997
1996
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1988
1987
1986
1985
1984
1983
1982
1981

Sieger

GM Hagen Poetsch
GM Hagen Poetsch
GM Misa Pap

GM Igor Khenkin
Dmitrij Kollars

GM Khenkin/IM Poetsch
GM Igor Khenkin

GM Oleg Korneev

IM Hagen Poetsch
GM Daniel Fridman
IM Alexander Wohl

IM Chanda Sandipan
IM David Lobzhanidze
GM Lev Gutman

IM Evgeni Ragozin
GM Lev Gutman

IM Giorgi Kacheishvili
GM Larry Christiansen
GM Eric Lobron

IM Algirgas Bandza
IM Sergey Galdunts
IM Gabor Kallai

GM Lev Gutman

IM Gabor Kallai

GM Pedrag Ostojic
FM Eckhard Schmittdiel
GM Mihal Suba
Richard Lutz

GM Milan Matulovic
IM Jacek Bednarski
Ulrich Falk

Herkunft

Heusenstamm
Heusenstamm
Dortmund
Porz
Delmenhorst
Porz/Schéneck
Wiesbaden
Spanien
Wiesbaden
Milheim
Australien
Indien
Siershahn
Melle
Siershahn
Kassel
Georgien

Porz
Stadthagen
Litauen
UdSSR
Ungarn
Frankfurt
Ungarn
Jugoslawien
Dortmund-Brackel
Rumaéanien
Miesenbach
Jugoslawien
Polen
Bensheim




