# 32. Wiesbadener Schlosspark-Open

24. – 27. August 2023



Siebenrundiges Open nach Schweizer System an vier Tagen mit einem garantierten Preisfonds über 5.000 € sowie DWZ- und ELO-Auswertung

Der Wiesbadener Schachverein 1885 lädt ein ins

Jeanne-Schütz-Haus Am Schlosspark 69 65203 Wiesbaden-Biebrich

schlosspark-open.de

# Spieltermine

1. Runde	Do, 24. August	17.00 Uhr	
2. Runde	Fr, 25. August	09.30 Uhr	
3. Runde		15.30 Uhr	
4. Runde	Sa, 26. August	09.30 Uhr	
5. Runde		15.30 Uhr	
6. Runde	So, 27. August	09.00 Uhr	
7. Runde		15.00 Uhr	
	anschließend S	anschließend Siegerehrung	

# Bedenkzeit und Spielmaterial

90 Minuten für die ersten 40 Züge, danach 30 Min. für den Rest plus 30 Sekunden je ausgeführten Zug. Die Karenzzeit zu Beginn der Partie ist 30 Minuten.

An allen Tischen kommen Holzbretter und -figuren zum Einsatz sowie DGT Digitaluhren.

# Anmeldung. Startgeld. Rücktritt

**Startgeld bei Anmeldung** inkl. Überweisung bis 10. August 2023 (danach 10 € Aufpreis):

Standard 65 €, nur die ersten 25 verbindlich angemeldeten Jugendlichen 40 € (danach Standard), FM 40€, GM/IM sind startgeldfrei, Frauentitel gelten analog.

Bei Rücktritt bis eine Woche vor Turnierbeginn werden vom bereits überwiesenen Startgeld 10 €, und in der letzten Woche vor Turnierbeginn werden 20 € Bearbeitungsgebühr einbehalten! Bei Rücktritt oder Nichterscheinen am Starttag verfällt das Startgeld in voller Höhe!

**Anmeldung per Überweisung** bitte unter Angabe von Namen und Verein/Wohnort auf folgendes Konto:

#### Wiesbadener SV 1885 bei Wiesbadener Volksbank

BIC WIBADE5WXXX

IBAN DE60 5109 0000 0006 6120 08

Eine **Anmeldung** über das Online-Formular der Turnier-Webseite ist erforderlich!

# Garantierter Preisfonds 5.000 €

Hauptpreise (Vergabe nach Hort)

1. Preis	900€	2. Preis	700 €
3. Preis	500 €	4. Preis	350 €
5. Preis	250 €	6. Preis	200 €
7. Preis	150 €	8. Preis	130 €
9. Preis	110 €	10. Preis	80 €

#### 4 Ratingklassen

Bis 2200, bis 2000, bis 1750, bis 1500 mit jeweils

1. Preis	120 €	2. Preis	90 €
3. Preis	60 €	4. Preis	40 €

#### Sonderpreise

Bester der Senioren	100 € (Jahrgang 1963 und älter)
Beste der Frauen	100 €
Bester Jugendlicher	100 € (Jahrgang 2005 und jünger
Bestes 4er Team	100 €

Bei Punktgleichheit zählt das Gegnerniveau, dann die Fortschrittswertung, danach die Anzahl der Siege für die Ermittlung der Rangfolge.

Die 10 Hauptpreise werden gemäß der ermittelten Rangfolge nach dem Hortsystem vergeben, alle anderen Preise nach der ermittelten Rangfolge.

Keine Doppelgeldpreise (außer Team-Wertung), diese werden auf Nächstplatzierte verteilt.

Eine Pflicht zur Teilnahme an der Siegerehrung besteht nur für die Hauptpreisträger, Platz 1 bis 5!

Zur Einordnung in die Startrangliste wird die höhere Zahl aus DWZ und ELO herangezogen. Gleiches gilt für die Zuordnung zu den Ratingklassen.

Bei ausländischen Spielern, die in Deutschland nicht steuerpflichtig sind, wird eine Pauschalsteuer des Preisgeldes von bis zu 20% einbehalten.

### Der Wiesbadener SV 1885...

...freut sich schon jetzt auf Ihre Teilnahme und wünscht Ihnen eine angenehme Anreise und viel Erfolg im klimatisierten Vereinshaus!

### Auswertung

Das Turnier wird zur Berechnung der Wertungszahlen DWZ und ELO an die Verbände weitergeleitet.

Während des Turniers werden bereits vorläufige Auswertungen bekanntgegeben.

### Schiedsrichter

IA Holger Bergmann, Darmstadt FA Christian Gießelbach, Wiesbaden NA WFM Bruna Geske, Wiesbaden

#### Kontaktadresse

Hans D. Post

Tel: 0176 8490 2376 Email: spo@wsv1885.de

#### Turnier-Webseite

#### schlosspark-open.de

Hier finden Sie alle aktuellen Informationen vor, während und nach dem Turnier. Dazu gehören neben den Ergebnissen der Runden auch die zeitnah veröffentlichen Partienotationen.

# Anfahrtshinweise



Von der A66 kommend die Abfahrt Wiesbaden Biebrich (zwischen dem Wiesbadener und Schiersteiner Kreuz) Richtung Biebrich abfahren.

Dem Straßenverlauf der Biebricher Allee über Straßeder-Republik und Rathausstraße folgen.

Nach etwa 500m in Höhe der Polizeistation geht es rechts in die Wilhelm-Tropp-Straße, an deren Ende der Veranstaltungsort und auch Parkplätze entlang der Schlosspark- Mauer zu finden sind.



#### Turnierhistorie

Jahr	Sieger	Herkunft
2023		
2019	GM Hagen Poetsch	Heusenstamm
2018	GM Hagen Poetsch	Heusenstamm
2017	GM Misa Pap	Dortmund
2016	GM Igor Khenkin	Porz
2015	Dmitrij Kollars	Delmenhorst
2014	GM Khenkin/IM Poetsch	Porz/Schöneck
2013	GM Igor Khenkin	Wiesbaden
2012	GM Oleg Korneev	Spanien
2011	IM Hagen Poetsch	Wiesbaden
2010	GM Daniel Fridman	Mülheim
2009	IM Alexander Wohl	Australien
2001	IM Chanda Sandipan	Indien
2000	IM David Lobzhanidze	Siershahn
1999	GM Lev Gutman	Melle
1998	IM Evgeni Ragozin	Siershahn
1997	GM Lev Gutman	Kassel
1996	IM Giorgi Kacheishvili	Georgien
1994	GM Larry Christiansen	Porz
1993	GM Eric Lobron	Stadthagen
1992	IM Algirgas Bandza	Litauen
1991	IM Sergey Galdunts	UdSSR
1990	IM Gabor Kallai	Ungarn
1989	GM Lev Gutman	Frankfurt
1988	IM Gabor Kallai	Ungarn
1987	GM Pedrag Ostojic	Jugoslawien
1986	FM Eckhard Schmittdiel	Dortmund-Brackel
1985	GM Mihal Suba	Rumänien
1984	Richard Lutz	Miesenbach
1983	GM Milan Matulovic	Jugoslawien
1982	IM Jacek Bednarski	Polen
1981	Ulrich Falk	Bensheim